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meget ærlighed fra. Men alt dette synes unægte-
lig at have nået os, der ellers nok har plæderet 
for at være et sandhedselskende folkefærd. Man 
kunne spørge ”hvad Jesus ville have sagt”, 
sådan som et populært radioprogram på DR1 
hedder. Jeg ved det ikke, men et er sikkert og det 
er, at kristendommen i hvert fald har ret, når den 
hævder, at vi ikke vil hinanden det godt, og at 
der skal noget andet til end os selv, for at minde 
os om at sådan bør det ikke være.  
 
De ti bud fra Det Gamle Testamente er ikke vej-
en til ”frelse” i kristendommen, men det er 
unægtelig noget, vi som samfund, har haft som 
en slags rettesnor, for at det kan fungere nogen-
lunde og uden at vi alle bekriger hinanden i 
selvtægt! I mine unge dage var der en del filo-
soffer der interesserede sig for det fremskridt i 
menneskeheden der hedder ”tvangfrie” og ærli-
ge debatter”. De troede på, at sådan kunne det 
snart blive i løbet af få år. Man kan desværre kun 
sige, at det vist er gået den gale vej. Aldrig har 
det været så uigennemsigtigt og aldrig har ver-
den været så utydelig. Om nogle få år, kan hele 
bibelen (og al anden ældre litteratur) måske 
også på nettet være manipuleret og omskrevet 
så meget, at mennesker tror, at det er det, der 
rent faktisk står i den. For hvem læser fysiske 
bøger længere?  
 
Jesus kan måske være forandret til at blive en 
politisk hærfører, der med vold og magt ville 
omvende folk, eller måske noget helt tredje. I 
forvejen står der så meget sludder på nettet, 
også om bibelen. Skal vi værne om vores bøger, 
så de ikke om få år kun findes på nettet, eller 
hvordan bevarer vi sandheden om det vi kender 
og altid har kendt! Hvordan bevarer vi indhol-
det af det budskab, der stadig i dag er et lys i 
verden, barmhjertighedens og tilgivelsens kilde, 

Må man lyve? 
 
Jeg synes, at det er nedslående, at vores verden 
efterhånden er blevet så mærkelig. Ordet mær-
kelig er et af de ord som demokraterne i USA har 
brugt om republikanerne i den nuværende valg-
kamp. Og jeg synes på en måde, at det er et godt 
ord. Der er sandsynligvis også mærkelige men-
nesker i den demokratiske lejr, men det som er 
interessant ved ordet er, at det betyder, at det er 
utroligt, at man kan få lov til at ”lyve helt åben-
lyst” og at man snart ikke kan stole på noget af 
det, der bliver sagt eller skrevet i offentligheden. 
Denne klumme er ikke partipolitisk, men fak-
tum er, at det åbenbart er blevet tilladt at lyve 
offentligt, og at mennesker vælger at lade det 
fare, selvom de ved, at det der bliver sagt, faktu-
elt er ukorrekt. 
 
Jeg tror ikke, at det kun foregår i den amerikan-
ske valgkamp. Når det først er blevet accepteret 
et sted, så vil det også langsomt blive helt 
almindeligt, at det er i orden at sige usandheder. 
Det vil betyde, at vi reagerer mindre og mindre 
på det, for sådan er det jo med medierne, vil 
man måske sige. Det er vel allerede sådan, og 
det er nedslående.  
 
Vi kæmper i forvejen med et væld af oplysning-
er og fortællinger alle vegne og naturligvis ikke 
mindst på de sociale medier, men når så mange 
af dem end ikke er korrekte, hvordan i alverden 
skal vi da navigere fremefter? Ved blot at accep-
tere, at vi ikke kan regne med noget af det vi 
hører eller læser?! Der kan naturligvis være fejl i 
en nyhedsoplysning, men bevidst manipulation 
og løgn, synes jeg, at vi i vores del af verden i 
hvert faldt mestendels har kunnet holde stang-
en.  
 
Det har altid været sådan noget der hører de 
korrupte stater til, og som man ikke forventede 
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budskabet om det menneske der satte sit liv til, 
fordi han elskede menneskene så langt højere 
end livet, at han lod sig torturere til døden på et 
kors?  
 
Hvordan bevarer vi opstandelsestroen og troen 
på at Gud er en kærlig Gud, der værner om hver 
vores små liv?! Det kan måske blive svært, lige 

som rigtig meget andet, når det er blevet tilladt 
at lyve, ikke mindst for dem, vi som folk skulle 
stole på, Ikke nødvendigvis være enige i deres 
holdninger, men i det mindste at kunne regne 
med! 
 
Hilsen Christina Philipstatt Schwencke, 
 sognepræst 
 
  

Nyt fra Menighedsrådet 
 
Når kirkebladet udkommer og ligger i postkas-
serne, er vi ved at være langt fremme på somme-
ren og dagene igen føles en smule kortere. Dog 
håber vi på, at der er mange solskinsdage deru-
de, så man stadig kan nyde udelivet på terras-
serne og med grillen tændt! 
 
Dog hører vi ofte de store høstmaskiner i fuld 
gang, og markerne bliver tømt for afgrøder og 
står mørke for en tid, indtil der hurtigt bliver 
sået igen.  
 
Høstgudstjenesterne er planlagte til afholdelse i 
kirkerne, hvor man kan takke for afgrøderne, 
der nu bliver bjerget i hus.  
 
Mange skønne tiltag i kirkerne  
her i sommermånederne 
Lige pt. er der rigtig mange turister / ferierende 
i sommerlandet og sammen med fastboende 
kan de opleve skønne koncerter og kunst i kir-
kerne, her i Fornæs Pastorat, hvor der var ferni-
sering den 1. juli på kunst i kirkerne. Det er et 
besøg værd og opleve forskelligheden idet den 
enkelte kunstner har smykket kirkerne med, på 
fornemmeste vis.  
 
Det var en spændende dag at komme fra kirke 
til kirke og se det alt sammen og ikke mindst en 
tur rundt på kirkegårdene, hvor kirkegårdsper-
sonalet holder gravsteder og gange så flot og alt 
er utroligt frodigt i denne tid, hvor regnbygerne 
ofte lukker op, men også varmen med sol viser 
sig heldigvis ind imellem. Som personalet giver 
udtryk for, ukrudtet vælter op, hækkene skal 
klippes og der er nok at se til sammen med alle 
kirkelige handlinger. 
 
Travlhed for Menighedsrådet inden 
menighedsrådsvalget 
Vi kan vist rolig sige, at det er en opsamlingstid, 
hvor vi har arbejdet med forskellige emner igen-

nem længere tid, som vi prøver på at få samlet 
op på, men som også ligger forude for et nyvalgt 
menighedsråd.  
 
I Hemmed bliver der udarbejdet en ny kirke-
gårdsplan tæt på kirken, der skal munde ud i ny 
beplantning, og græsarealer der skal erstatte 
nogen grus/ral arealer og nye gravstedsafsnit i 
form af pladegravsteder og urnegravsteder, vil 
dukke op. 
 
Der arbejdes også hen imod, om der kan tilføres 
kirken i Hemmed, en anden varmekilde, i form  
af elopvarmning, eller varmepumpe og med 
nedlæggelse af oliefyret. Altså lidt grønnere på 
forskellig vis. 
 
I Gjerrild er det Assistenskirkegården med de 
store græsarealer, hvor man kunne tænke sig 
nye gravstedsformer, så som en skovkirkegård 
med gravpladser under træer og buske. Det er jo 
noget der i dag også bliver valgt som gravplads, 
og her er der jo i forvejen tale om indviet jord 
netop til formålet på Assistens kirkegården. 
 
Der skal ansøgninger og godkendelser videre til 
kirkelige myndigheder, for at det kan lade sig 
gøre, men ønsket er der og vi er så heldige, at 
der kommer besøg fra kirkelige myndigheder 
allerede her i august. 
 
Det er noget, der gives videre til en ny periode i 
menighedsrådet, og åbner for spændende tiltag, 
at tage fat på. 
 
De årlige kirkesyn på kirkens bygninger og kir-
kegårde er også aktuelt for tiden, så der er nok at 
tage fat på, og ikke mindst kommende menig-
hedsrådsvalg, der arbejdes med lige for tiden. 
 
Af Inga Klokkerholm, formand 
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Kommende aktiviteter 
 
Spaghettigudstjenester i  
Gjerrild Kirke 
Tirsdag den 24. september og 22. oktober kl. 
17.30 
Kom med til Spaghettigudstjeneste, der er for 
alle, der har tid og lyst at være med, sammen 
med en flok glade børn. 
 
Efter gudstjenesten går vi over i konfirmandstu-
en i Gjerrild Præstegård, hvor der serveres spag-
hetti med kødsovs og lasagne. 
 
Ved sognepræst Christina Philipstatt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stillegudstjenester  
i Hemmed Kirke 
Torsdag den 5. september og 8. oktober  
kl. 19.00 
Efter en stemningsfuld gudstjeneste,  
drikker vi en kop kaffe med  
småkage i Våbenhuset, inden  
vi går hver til sit. 
 
Velkommen til alle! 
 
Ved sognepræst 
 Christina Philipstatt. 
 
 

Aftenmusik i Gjerrild Kirke 
Onsdag den 9. oktober kl. 19.30 
Så er vi klar med endnu en omgang åben kirke 
med baggrundsmusik, lystænding og en lille 
kop kaffe. 
 
Flemming og Trine spiller en halv times tid eller 
mere, du kan komme, når du vil, sidde lidt, mås-
ke tænde et lys, og gå, når du har lyst. 
 
Det er ganske uformelt, og blot et tilbud om at 
bruge kirkerummet udenfor ”almindelig 
åbningstid”. 
 
Vel mødt til alle. 
 
Venlig hilsen organist og kirkesanger. 
Koncert med Djurs Kammerkor 
 
 
Julekoncert med  
Djurs Kammerkor 
Mandag den 25. november kl.19.30  
i Gjerrild Kirke 
Julens kormusik er noget helt særligt, og det 
gælder også programmet til dette års julekon-
certer. Her vil koret synge kendte og nyere dan-
ske advents-og julesange. Derudover vil korets 
synge en afdeling med julesange fra andre lande 
– Sverige, Ukraine, England og Tyskland og 
koncerten rundes af et par satser fra Händels 
Messias.  Der bliver også rig lejlighed til at 
publikum kan synge med på nogle af de mange 
dejlige advents- og julesalmer vi har i Danmark. 
 
Djurs Kammerkor er et ambitiøst amatørkor 
med fokus på kvalitet og sangglæde! Koret blev 
stiftet i 1984 og har derfor i år 40 års jubilæum. 
Koret består af ca. 35 engagerede korsangere fra 
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hele Djursland, der er fælles om en stor glæde 
ved korsangen. 
 
Koret har en ambition om at forene et hyggeligt 
samvær med at synge og arbejde med kvalitet 
og fordybelse i værkerne under både prøvear-
bejdet og til koncerterne.  
 
I prøvearbejdet arbejder koret med både det 
musikalske udtryk, stemmetræning, klang og 
intonation. Til koncerterne tilstræber vi altid at 
give tilhørerne en god musikalsk oplevelse. 
 
Korets repertoire spænder vidt: Fra ældre og 
nyere klassisk kormusik over romancer og 
evergreens til nordiske- og danske sange. Vi har 
afholdt koncerter på Djursland, i Randers, 
Musikhuset Aarhus og i København. Koret har 
foretaget flere rejser til udlandet herunder Tysk-
land, Norge, Holland og Ungarn. 
 
Koret dirigeres af Helle Sandberg Zederkof, der 
også er organist ved Thorsager, Bregnet og Feld-
balle Kirker. 
 
 
 
 

Minikonfirmander 2024 
 
Der vil igen blive minikonfirmand for 3, 
- 4. klasse med opstart i september tirs-
dag den 10. kl. 13.45-15.15. 
Undervisningen er gratis og koncentrerer 
sig om en introduktion til kristendom og 
kirke i øjenhøjde med den pågældende 
aldersgruppe. Der er masser af praktiske 
aktiviteter og fortællinger på programmet, 
som strækker sig over otte tirsdage hen 
over efteråret. 
 
Det foregår i Konfirmandstuen i Gjerrild 
præstegård.  
 
Kirkesanger Trine Thorning  
står for minikonfirmanderne. 
 
Henvendelse på mail til:  
trine.t@Gjerrild.net 
 
 
 

Menighedsrådsvalg 2024 
 
Valgforsamling: 
Den 17. september kl. 19.00 i Konfirmandstuen i Gjerrild Præstegård, Krogen 1.  
 
Der skal vælges fem kandidater i Gjerrild sogn 
og fire i Hemmed sogn, samt suppleanter i beg-
ge sogne.  
 
Som menighedsrådsmedlem er du sammen 
med præst og de ansatte med til at arrangere 
aktiviteter, såsom sogneaftener, koncerter, drøf-
te gudstjenester og meget andet for din kirke.   
 
Drøftelser, om der skal være mere for børnefa-
milier og unge, eller skal der gøres mere for de 
ældre og udsatte eller helt andre ønsker, der kan 
komme på tale. 
 
Menighedsrådet har bl. a. ansvaret for kirkens 
liv i sognet, og den kulturarv der bæres videre til 
vores efterkommere, kirkegårdene, personalele-
delse og kirkens økonomi. 
 
Ved valgforsamlingen bliver der rig lejlighed til 
at høre om menighedsrådets opgaver, kompe-

tencer og hidtidige arbejde samt mulighed for 
spørgsmål til de opstillede kandidater. 
 
Derfor glæder vi os i det nuværende menig-
hedsråd til, at du vil melde dig som kandidat 
eller i det mindste deltage i aftenen og stemme 
på en kandidat. 
 
Venligst på vegne af menighedsrådet 
Valgbestyrelsen. 
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Samtale café i Præstegårdens konfirmandstue 
 

Torsdag den 26. september kl. 19.00 - 21.00 
Menighedsrådet og præsterne inviterer til den 
femte ”rundbordssamtale” hvor vi hjælper hin-
anden med at blive klogere på og trænge ind i 
Kirkens og Troens verden. 
 
Aftenens emne: Bøn, Salmer, Ånd, Helligånd! 
 
Giver det overhovedet mening at bede til Gud i 
en tid, hvor vi på et sekund kan komme i kon-
takt verden rundt med vore kære eller forret-
ningsforbindelser? Svarer Vores Himmelske 
Far? Hører Gud overhovedet efter?  
 
Konfirmanderne vil have klar besked, hvilket 
mobilnummer eller e- mail? 
 
Nå ikke, jamen så er det fordi Gud er ganske 
verdensfjern, komplet gammel, senil uden for-
ståelse for vores tilværelse. Er der noget at sige 
til, om vi har lidt svært ved at tro på det hele 
præst? 
 
Et af udgangspunkterne for aftenens emne er 
blandt andet den daglige morgenandagt i DR P2 
og DR2 TV fra Domkirken i København. Som 
ung student faldt min vej ofte forbi, så vidt 
muligt ser jeg i dag med på TV, og finder ro, hvi-
le og glæde til at møde endnu en ny dag. For-
henværende domprovst Anders Gadegaard, har 
for nylig udgivet en lille bog om emnet, som 
også giver svar på mange af bønnens ”løse 
ender”. 
 

Konfirmationer 
 

2025  
Gjerrild kirke:  
Lørdag den 3. maj kl. 9.30  
Hemmed Kirke:  
Lørdag den 3. maj kl. 11.00 
 
2026 
Hemmed kirke: 
Lørdag 18. april kl. 9.30 
Gjerrild kirke: 
Lørdag 18. april kl. 11.00

Dog helt fremmede for bønnens virkelighed er 
vi nu heller ikke i år 2024. Med glæde synger vi 
med på salmerne med de skønneste melodier, 
sangen er opløftende og kan noget helt specielt, 
ja for salmer er også en slags bøn! Salmer og 
sange ”binder os sammen” skaber en god stem-
ning og ånd, det kan vi vist alle blive enige om, 
og så er vi lige netop havnet i aftenens emne!  
 
I ”gamle dage” var mange sogne her i Jylland 
delt imellem to grupper, dem der samledes til 
bønnemøder i gudelige forsamlinger, og så de 
andre ”ugudelige”, der stolede på sig selv. 
 
Indbydelsen fra menighedsrådet er til alle uan-
set hvor meget eller lidt du beder til hverdag, 
ingen skal krænge sit sjæleliv ud i konfirmand-
stuen, vi samles blot for at gøre hinanden kloge-
re på en måske lidt svær virkelighed. 
 
Som tidligere sagt, der er ingen penge i det her, 
menighedsrådet giver kaffe og kage, og der er 
kun en begrænsning og det er tiden, fra kl. 19 - 
21, vi skulle jo nødig ”tærske langhalm” på 
emnerne, for færdige bliver vi aldrig. 
 
På gensyn. 
 
Menighedsrådet, Christina Philipstatt og Jens 
Førgaard. 
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KFUM-spejderne 
Fornæs gruppe 
 
Junior 5. - 7. klasse 
Tirsdage 19-20.30 
 
Kontaktperson:  
Thomas Olesen,  
tlf. 8633 2238 
 
Spejdere: 5. - 7. kl.: Tors. 19.00 - 21.00 
Kontaktperson: Anne Mette Andersen,  
tlf. 8633 2147 
 
Sted: Spejderhuset, Grenaavej 33,  
Tornled, Veggerslev 
 
Som KFUM spejder arbejder vi ud fra et kristent 
livssyn og lærer børnene at respektere hinandens 
forskelligheder. At være spejder betyder godt kam-
meratskab, masser af friluftsliv og gode oplevelser 
for livet.  
 
Kom og vær med! 
 

Vær med til at holde liv i vores 
spejdere. Send jeres børn til Fornæs KFUM 

og KFUK (cit. Christina P).

Praktisk info 
 
Sognepræst: 
Christina Philipstatt 
Tlf. 8638 4015 - 2910 3237 
Mail: cph@km.dk 
 
Grenaa Kirkekontor - Tlf. 8632 1415 
 
Adm. graver ved Gjerrild og Hemmed kirker 
Solveig Møller Pedersen 
Træffes bedst tirsdag-fredag 
Tlf. 2173 6084 
graverkontoret@gjerrild.net 
 
Gravermedhjælper ved  
Gjerrild og Hemmed kirker 
Anne Marie Søndergård Krogh 
Tlf. 2960 2986  
 
Gravermedhjælper ved Gjerrild kirke 
Malene Iversen 
 
Gjerrild-Hemmed Menighedsråd 
Formand Inga Klokkerholm 
Tlf. 4010 3215 
Næstformand Lisbeth Wehner 
Tlf. 6128 6546 
Kasserer Claus U. Christensen  
Tlf. 7175 5919 
Kontaktperson Janne Martinussen 
Tlf. 5123 8539 
Kirkeværge (Gjerrild) Jens Jørgen Jensen 
Tlf. 5237 2243 
Kirkeværge (Hemmed) John Møller 
Tlf. 2279 6103 
Sekretær Anne Vibeke Vogel Hansen 
Tlf. 5366 1980 
 
Præstegårdsudvalget: 
Formand John Møller - Tlf. 2279 6103 
Lisbeth Wehner - Tlf. 6128 6546  
Dorthe Svenningsen – Tlf. 2857 3668 
  
Organist ved Gjerrild og Hemmed Kirker 
Flemming Sørensen - Tlf. 2251 5492 
 
Kirkesanger ved begge kirker 
Trine Thorning - Tlf. 20 47 64 06 
 
Kirkebil: Landtaxa - Tlf. 2020 4660  
 
Kirkeblad: 
Udgives af menighedsrådet 
Tegninger:  
Kristian Jensen,  
Gjerrild 
Tryk: Grefta Tryk,  
Grenaa

Menighedsrådsmøder 2024: 
 
Torsdag den 10. oktober og tirsdag den 19. 
november kl. 19.00 i Konfirmandstuen i 
Gjerrild Præstegård, Krogen 1. 
 
Alle er velkomne. 
 
Dagsorden kan læses i opslagstavler i kir-
kerne.



Gudstjenestetider i Gjerrild og Hemmed Kirker  
 

Dato                             Dagens navn                                                    Gjerrild                       Hemmed 

1. september               14.s. e. trinitatis                                                11.00 CP 

5. september               Stillegudstjeneste                                                                                   19.00 CP 

8. september               15. s. e. trinitatis                                                                                      11.00 CP 

22. september             17.s.e. trinitatis (Høst)                                                                           11.00 CP 

24. september             Spaghettigudstjeneste                                     17.30 CP 

29. september             18. s.e. trinitatis (Høst)                                    11.00 CP  

8. oktober                     Stillegudstjeneste                                                                                  19.00 CP 

13. oktober                  20. s. e. trinitatis                                                                                     9.30 JSC 

20. oktober                  21. s. e. trinitatis                                               9.30 CP 

22. oktober                  Spaghettigudstjeneste                                     17.30 CP 

27. oktober                  22. s. e. trinitatis                                               11.00 CP 

3. november                23. s. e. trinitatis (Alle helgen)                                                             16.00 NN 

10. november              4. s. e. trinitatis                                                 11.00 JSC 

24. november              Sidste søndag i kirkeåret                                                                      11.00 SM 

1. december                 1. s. i advent                                                     9.30 NN 

 

CP: Christina Philipstatt – JSC: Jette Seidelin Christensen –  SM: Sigrid Marcussen. 

 

Der tages forbehold for evt. ændringer. (Læs kirkesiden i Lokalavisen) 
 


